

NEWS RELEASE

西武信用金庫(東京都) https://www.shinkin.co.jp/seibu/

2023年6月9日

一般社団法人日本金融ジェロントロジー協会 への入会について

西武信用金庫(理事長 髙橋一朗)は、一般社団法人日本金融ジェロントロジー協会(東京都港区 代表理事 清水雅彦)へ入会しましたことをお知らせします。

超高齢化社会において金融業界は、「高齢者の側に立ち、アドバイスのできる職員」や、「高齢者に向けた適切なルールやサービス」が求められます。当金庫は、日本金融ジェロントロジー協会へ入会することにより、高齢者に対する正しい知識や情報を得て、人や地域に"やさしい"金融機関として、より一層、地域やお客さまに貢献できるよう努めてまいります。

【金融ジェロントロジー(金融老年学)とは】

加齢による身体能力や認知能力の変化が経済・金融行動にどのような影響を与えるのかを、認知科学や老年学、 金融研究と組み合わせて研究する学問領域のこと。

【入会日】

2023年2月22日







【協会の概要】

名称	一般社団法人 日本金融ジェロントロジー協会 (Japan Financial Gerontology Institute、略称 JFGI)
設立年月日	2019年4月1日
代表理事/会長	清水雅彦(慶応義塾大学名誉教授)
事業内容	1) 金融ジェロントロジーに関する知識の啓発と普及2) 金融ジェロントロジーに関する情報の提供、書籍等の発行3) 金融ジェロントロジーに関係する企業・団体等との情報共有等4) 金融ジェロントロジーに関する資格の提供

【本件に関するお問い合わせ】

西武信用金庫 人事部(担当 鈴木) Tel. 03-3384-6119(直通)